ЈЕДНАЧИНЕ И НЕЈЕДНАЧИНЕ –провера
1. Реши једначине:                                                                                                                12 
	Х + 234 = 432
	
	451+ Х =686
	
	Х – 154 = 345
	
	875 – Х = 342

	Х =________
	
	Х =________
	
	Х =________
	
	Х =________

	Х =___
	
	Х =___
	
	Х =___
	
	Х =___

	Пр:_____________
	
	Пр:_____________
	
	Пр:_____________
	
	Пр:_____________


2. Реши неједначине:                                                                                                            12
	Х + 272 < 292
	
	164 + Х  >388
	
	Х – 423 > 165
	
	512 – Х > 505

	Х <________
	
	Х >________
	
	Х >________
	
	Х <________

	Х <___
	
	Х >___
	
	Х >___
	
	Х <___

	Х є {__________}
	
	Х є {__________}
	
	Х є {__________}
	
	Х є {__________}


3. Када број 732 умањимо за неки број, добићемо 467 . Који је то број?                          5
	________________

	Х =________

	Х =___

	Пр:_____________                      Одговор: _______________________________________


4. Ако неки број увећаш за 328, збир ће бити мањи од 745. Одреди скуп решења          4   неједначине:                                                                                                                          
	__________________

	Х <________

	Х <___

	Х є {____________________________}


5. Одреди скуп решења следеће неједначине помоћу табеле:                                            3
250 – Х <  245
	Х
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	250 – х 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Скуп решења: {____________________________}
6. Реши једначину:                                                                                                                    5
                                                                                                                                                              _____
     ( 166 – Х) +  159 = 293                    
       __________________                                                                                                                      41
       __________________

       Х = ______________

       Х = ______________                                                                                                               0 – 20 = 1
       Пр: ____________________                                                                                                 21 – 25 = 2
                                                                                                                       26 – 30 = 3            
                                                                                                                       31 – 35 = 4                    
                                                                                                                                    36 – 41 = 5
